
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE Colline del Riddone  

Corneliano d’Alba - Piobesi d’Alba 
PROVINCIA DI CUNEO 

                
 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO DEMOGRAFICO-ELETTORALE-STATISTICA 

 
N. 3 DEL 16/07/2024  

 
OGGETTO: 

Funzione statistica. Censimento Permanente della Popolazione 2024. Nomina 
rilevatori per il Comune di Corneliano d'Alba. Determinazioni.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO-ELETTORALE-STATISTICA 

Premesso che con determinazione n. 2 del 08/07/2024 di questo Servizio si è stabilito di 

procedere al reclutamento di n. 3 rilevatori da assegnare alle operazioni censuarie indicate in 

oggetto, nello specifico n. 2 per il Comune di Corneliano d’Alba e n. 1 per il Comune di Piobesi 

d’Alba, mediante avviso pubblico affisso all’albo pretorio online dei tre enti coinvolti; 

Vista la Circolare 1b prot. N. 0520523/24 del 01/03/2024, pervenuta dal Comune di Corneliano 

d’Alba con prot. N. 570 del 04/07/2024; 

Vista la Circolare 2b prot. N. 0715067/24 in data 19/03/2024 in cui sono riportati i requisiti minimi 

che deve possedere un rilevatore; 

Considerato che con determinazione n. 1 in data 08/07/2024 di questo Servizio è stato costituito 

l’Ufficio Comunale di Censimento in forma associata presso l’Unione “Colline del Riddone” per lo 

svolgimento delle operazioni del Censimento Permanente della Popolazione per conto dei Comuni 

di Corneliano d’Alba e Piobesi d’Alba, entrambi coinvolti nell’attività censuaria 2024; 

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento 

trova finanziamento prioritario nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

Visto che per il Comune di Corneliano d’Alba sono pervenute n. 2 domande: 

- Baralis Letizia, 

- Garau Alessia, 

aventi entrambe i requisiti richiesti nella circolare sopra indicata; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di nominare rilevatori per le operazioni del Censimento Permanente della Popolazione 

2024 relative al Comune di Corneliano d’Alba le seguenti persone: 

- Baralis Letizia, 

- Garau Alessia,  

 

2) Di dare atto che le spese derivanti sono garantite dai corrispondenti trasferimenti 

dell’ISTAT;  

 

3) Di comunicare agli interessati la nomina a rilevatori; 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Corneliano d’Alba per i 

provvedimenti di competenza.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Colline del Riddone. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to:Dott. CARAFA Vincenzo 
 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario dell'Unione 

 

 


